
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 
 
Dispensa de Licitação Nº 016/2021. 
 
Processo Licitatório Nº 055/2021. 
 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado 
noArtigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme solicitação da Secretaria de Administração, 
Estudo Técnico Preliminar, Reserva Orçamentária, Minuta do Contrato, Parecer 
da Comissão e Parecer Jurídico. 
 
HOMOLOGO aContratação de empresa especializada para Locação de Sistema 
de Informações Geográficas para Gestão do Imposto sobre a Propriedade 
Territorial Rural - ITR, em favor da empresaMULTISIG GEOPROCESSAMENTO 
LTDA, com sede na Rua Eduardo Santos Pereira, 1518 - Sala 204,centro, na 
cidade de Campo Grande - MS, CNPJ nº 32.234.153/0001-90,  perfazendo o valor  
total de R$ 15.000,00 (quinze milreais).  
 
Vigencia do Contrato: 12 meses 
 
Valor Total R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
 
Condições de Pagamento: 12 parcelas de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e 
cinquenta reais).  
 
Dotação Orçamentária:04 - Secretaria Mun. Gestão Administrativa e Financeira, 
04.05 - Departamento de Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 - Administração 
Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão ADM Financeira, 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ. 
 

Deodápolis - MS, 27 de abril de 2021. 
 
. 
 

 __________________ 
Valdir Luiz Sartor 
Prefeito Municipal 

 


